
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 24. dubna 2012 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., doc. Ing. Pavel 

Duspiva, CSc., Bc. Martin Flok, Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Pavla 

Koťátková Stránská, Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., doc. RNDr. Bohdan 

Linda, CSc., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Martin 

Šanda, Ing. Jan Zbořil 

 

Omluveni: Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Bc. Petr Čírtek, Mgr. Libor Koudela 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., doc. 

Ing. Romana Provazníková, Ph.D., Ing. Petr Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  17. 4., 18. 4. 2012 

Pozvánka na zasedání AS FES  17. 4. 2012 

Zasedání AS FES    24. 4. 2012 

 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2011 

3. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2011 

4. Prodloužení akreditace. 

5. Různé. 

 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

(na jednání dorazil doc. Linda)  

 

 

2. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2011 

Proděkanka doc. Provazníková představila hlavní body výroční zprávy o činnosti FES za 

rok 2011. Při představování zprávy upozornila na silné a slabé stránky v činnosti fakulty. 

Za kladné lze hodnotit úspěšnost fakulty v akreditačním řízení, méně úspěšná fakulta je 

v oblasti získávání grantů. Velké množství podaných, ale málo podpořených. 

 

Následovala diskuze. Mgr. Mandys upozornil na formální chybu textu. PhDr. Duplinský 

vznesl dotaz, zda fakulta nemá v plánu žádat o habilitace v ekonomických vědách. Paní 

děkanka v této situaci upozornila na problém nedostatečné publikační činnosti docentů a 

profesorů. Fakulta nemá momentálně kapacity k realizaci této aktivity. Je nutné mít 

absolventy doktorských programů, což je jedna z podmínek žádosti. Následně byla 

diskutována oblast celoživotního vzdělávání. Paní děkanka uvedla, že kurzy připravené 

jsou, není však dostatek zájemců. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FES za rok 2011 v předloženém 

znění. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



3. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2011 

Tajemník FES Ing. Urbanec představil stručně výroční zprávu o činnosti FES za rok 2011. 

Přes krácení finančních zdrojů, má fakulta vyvážené hospodaření a vytváří rezervní 

fondy. 

 

Následovala diskuze. Ing. Brodský vznesl dotaz, který se týkal oblasti fondů ze zprávy. 

Diskutován byl zejména rezervní fond. Ing. Urbanec zdůraznil význam koeficientu K. Je 

nutné zvýšit podíl financí získaných prostřednictvím vědecké činnosti. PhDr. Duplinský 

v této souvislosti pozitivně hodnotil vedení fakulty, jakým způsobem zajišťuje materiální 

vybavení pro pracovníky. Následně byly diskutovány ekonomické výhodnosti zřízení 

vlastního ústavu jazyků. Paní děkanka uvedla, že ústav jazyků získal projekt, který 

umožní snížit náklady na výuku jazyků. Doc. Duspiva upozornil, že fakulta má pouze 

jednoho samoplátce a dotázal se, co může fakulta udělat pro získání více samoplátců. 

Paní děkanka vysvětlila, že momentálně probíhají jednání s Indií, která skýtá zajímavý 

potenciál. Dále senát diskutoval oblast projektů EU. Prostředky jsou čerpány průběžné, a 

to je jedním z důvodů, které způsobují v prezentované tabulce určité disproporce. Ediční 

činnost je významnou položkou v rozpočtu, fakulta každoročně snižuje náklady v této 

oblasti. Rezervy jsou v ní stále. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FES za rok 2011 

v předloženém znění. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

(jednání opustil Bc. Flok)  

 

4. Prodloužení akreditace 

Proděkanka doc. Provazníková a proděkanka doc. Komárková představily materiály k 

žádostem o prodloužení akreditace oborů bakalářských studijních oborů Regionální a 

informační management v prezenční (v českém a anglickém jazyce) a kombinované 

formě studia, navazujícího magisterského oboru Regionální a informační management 

v prezenční (v českém a anglickém jazyce) ve studijním programu Systémové 

inženýrství a informatika a kombinované formě a navazujícího magisterského studijního 

oboru Ekonomika veřejného sektoru v kombinované formě, studijního programu 

Hospodářská politika a správa. 

 

V rozpravě k tomuto bodu proděkanka doc. Provazníková vysvětlila, že akreditační 

materiál reflektuje dobré zkušenosti s podáváním akreditací. Změny v obsahu oborů se 

dělají postupně a obtížně. Ing. Stejskal upozornil na to, že jedna část SZZ s názvem 

„ekonomie“ bude skládána studenty SII pouze po absolvování redukovaného předmětu 

„Ekonomie 1“, resp. „Ekonomie 2“, což nekoresponduje s obsahem druhé části SZZ. 

Navrhl, aby tato disproporce byla vyřešena. Vedení FES na tuto připomínku reagovalo 

tím, zmíněná disproporce je řešena zněním profilů absolventů, z nichž je zřejmé, do jaké 

míry je v dané oblasti student kompetentní (dle oboru). Ing. Stejskal upozornil na 

předmět „Prostorová ekonomie“, který nemá v daném oboru opodstatnění. Ing. Brodský 

doplnil rozpravu připomínkou, že v programu SII chybí předmět marketing. PhDr. 

Duplinský uvedl, že ač se může zdát, že se obory jeví jako jisté „slepence“ má tento 

profil praktický význam pro studenty, neboť jim možní pružně reflektovat potřeby praxe a 

jedná se o obecný trend ve vzdělávání. 
 

 

Usnesení:  

Akademický senát Fakulty ekonomicko-správní projednal a bere na vědomí žádosti o 

prodloužení platnosti akreditací výše uvedených studijních oborů. 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



5. Různé 

Mgr. Mandys se dotázal přítomných senátorů, zda jim čas scházení (tedy v úterý od 12 

hod) vyhovuje, či mají s termínem nějaké zvláštní problémy. V brzké době se senát bude 

muset sejít kvůli projednání rozpočtu FES. Nikdo ze senátorů nevznesl námitku a čas 

setkávání se přítomným jeví jako vhodný. 

 

 

 

 

 

Pardubice, 26. března 2012 

 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

předseda AS FES 


